
CHARITNÍ ZPRAVODAJ

13. VYDÁNÍ

Během jarního kola Sbírky potravin se v Tesco
Sušice v sobotu 13. 4. vybralo úžasných 720 kg
potravin a hygieny pro potřebné. A ve statické
sbírce ZKD Sušice se vybralo krásných 311 kg
pomoci.
Děkujeme, že s námi pomáháte! 

SBÍRKA POTRAVIN

červen 2024

Čtvrtletní zpravodaj Charity Sušice

Právě začínáte číst další vydání našeho
Charitního zpravodaje. Pokud máte nějaké
nápady, návrhy nebo připomínky, můžete je
směrovat na PR pracovnici a objeví se 
v příštím vydání. 
Kontakt:
lucie.mikulova@susice.charita.cz.

https://www.facebook.com/sbirkapotravin2023?__cft__[0]=AZWYSv5yc5us09eR6tdeGyjaPe9TIqBmtjivL2qlhIL4AraMOz6mFyZtaNPZFK3mxUy1TDmcZ7KPxCaWyD4h2nWQsg4OWHix1h2YCTpEEcfrhcS57xA8X8A2ZXUJ1fy6eTqQLm4VULkMYOWc2GEkj3lTg2tOy4BlSX16dmsJFJkx-ztFI6NCSMlOwzF4J7z_0Tx7wtavGpnIso2kGx-PIeLL&__tn__=-]K-R
https://www.facebook.com/Tesco-Susice-133470740101869/?__cft__[0]=AZWYSv5yc5us09eR6tdeGyjaPe9TIqBmtjivL2qlhIL4AraMOz6mFyZtaNPZFK3mxUy1TDmcZ7KPxCaWyD4h2nWQsg4OWHix1h2YCTpEEcfrhcS57xA8X8A2ZXUJ1fy6eTqQLm4VULkMYOWc2GEkj3lTg2tOy4BlSX16dmsJFJkx-ztFI6NCSMlOwzF4J7z_0Tx7wtavGpnIso2kGx-PIeLL&__tn__=kK-R
https://www.facebook.com/Tesco-Susice-133470740101869/?__cft__[0]=AZWYSv5yc5us09eR6tdeGyjaPe9TIqBmtjivL2qlhIL4AraMOz6mFyZtaNPZFK3mxUy1TDmcZ7KPxCaWyD4h2nWQsg4OWHix1h2YCTpEEcfrhcS57xA8X8A2ZXUJ1fy6eTqQLm4VULkMYOWc2GEkj3lTg2tOy4BlSX16dmsJFJkx-ztFI6NCSMlOwzF4J7z_0Tx7wtavGpnIso2kGx-PIeLL&__tn__=kK-R


Charita Sušice oznamuje, že s účinností od 1. května 2024 je novou
ředitelkou organizace Ing. Štěpánka Brabcová, která dosud působila 
ve funkci vedoucí sociálních služeb. Ve funkci nahrazuje Ing. Jána Vištiaka,
který byl ředitelem od 1. října 2023.

Dosavadní činnost Ing. Štěpánky Brabcové v naší Charitě byla významně
spojena s poskytováním kvalitních sociálních služeb a jejich rozvojem.
Rozumí potřebám klientů a získala i další cenné zkušenosti, které jsou
klíčové pro další směrování naší organizace. Jsme přesvědčeni, že pod jejím
vedením bude Charita Sušice nadále úspěšně pokračovat v plnění
charitního díla a udrží si svou pozici důležitého pilíře sociální pomoci 
v našem regionu. Věříme, že její vize, odbornost a zkušenosti přinesou
nové impulzy a posílí naše společné úsilí pomáhat tam, kde nás lidé
potřebují.

„Vážení kolegové, dobrovolníci, partneři a přátelé Charity Sušice,
dovolte mi, abych se s vámi na úvod svého působení ve funkci ředitelky
Charity Sušice také podělila o pár slov. Předně bych chtěla vyjádřit své
uznání za práci, kterou odvedli moji předchůdci, a celému týmu této
výjimečné organizace. Charita Sušice je symbolem dynamického rozvoje 
a nezištné pomoci, která každý den mění životy desítek lidí. Je to práce,
která vyžaduje nejen odborné schopnosti ale i oddanost věci.
Jako ředitelka si kladu za cíl nejen navázat na úspěchy mých předchůdců,
ale také zajistit, aby každý zaměstnanec cítil, že je klíčovou součástí
našeho týmu a našeho poslání. Kvalitní management a osvědčené postupy
jsou základem pro naši další práci. Věřím, že moje zkušenosti a odhodlání
přispějí k dalšímu růstu a rozvoji Charity Sušice.“
Ing. Štěpánka Brabcová

Nové vedení organizace

červen 2024



KVĚTNOVÉ AKCE

Charita Sušice se aktivně zapojila do akce
“Den pro rodinu”, kterou organizuje
Diakonie Západ. Pořádané 12. května na
ostrově Santos v Sušici a stejně tak jako
během Dnů Sušice, měla naše organizace
připravené kreativní dílny pro děti. Bylo
možné si navlékat korálky, nebo vyrobit
vlastní loutku. Potěšilo nás, že se dílny
těšily velké návštěvnosti. Vždy si velice
vážíme každé možnosti, potkat se s lidmi
a podpořit tak komunitní události. Potkat
se můžeme i na další akci, kterou
tentokrát pořádáme sami a je jí DEN
CHARITY -  7. září 2024 na Ostrově
Santos v Sušici, od 13 hodin. 

Letošní Noc kostelů v Sušici proběhla i za naší
účasti. Tato akce se konala 7. června 2024 a nabídla
návštěvníkům možnost prohlídky různých kostelů 
a kaplí ve městě. Naše organizace prezentovala
poskytované služby v kostele sv. Václava, kde byl
program opravdu bohatý. Návštěvníci si mohli  
prohlédnout prostory kostela. Poslechnout hudba 
v liturgickém roce od sušického chrámového
sboru,  Svatováclavský chorál a zúčastnit se
konečného požehnání města. 

Říká se, že mít naději
není jen mít víru v
dobré konce, ale také
schopnost hledat cestu
i tam, kde se jiní před
překážkou zastaví.

NOC KOSTELŮ

červen 2024

https://rodinnasit.cz/kalendar/den-pro-rodinu-2023-v-susici/
https://rodinnasit.cz/kalendar/den-pro-rodinu-2023-v-susici/


„Ahoj, jmenuji se Lukášek a narodil jsem se loni v létě.
Jsem ze Sušice, té se prý říká Brána Šumavy. Mám moc hodnou
babičku 
a šikovného dědečka.
Oni se o mě teď starají. Babička se rozloučila se svými kamarádkami 
v práci, že prý teď budeme mít společnou dovolenou. Tak jsem rád 
a těším se, že společně prozkoumáme Šumavu. Ale nejdřív musím
trochu povyrůst. Neměl jsem úplně ideální start na tomhle světě.
Nejprve jsem byl v takové velké budově, s ostatními miminky a starali
se tady o nás tety a strejdové v bílých pláštích. Asi jsou to doktoři,
těch vidím okolo pořád dost. Brzo budu fit a plánuju řádit s kamarády
na Santosu nebo na Fufernách,  taky budu plavat v Otavě a na
Svatobor nebo aspoň na Andělíček vyběhnu, to budete koukat. Díky,
že jste pomohli mojí babi a dědovi na startu. Tety z Charity Sušice už
jim pomáhají s administrativními záležitostmi a předali nám i pračku.
Ta mě zajímá čím dál více, protože se rychle točí a pořád na mě něco
hučí. Prostě díky Vám všem, co jste mi už přichystali postýlku,
oblečky a další nezbytnosti.“
Lukášek se narodil loni v létě. Kvůli aktivnímu užívání drog své matky
během těhotenství trpěl tzv. novorozeneckým abstinenčním
syndromem a hned po porodu se tak dostal do intenzivní péče lékařů.
Brzy poté si ho vyzvedla jeho babička, Lukášek jí byl svěřen do péče.
Pomoci se jim dostalo v rámci služeb, které poskytujeme v Sociální
poradně Racek. Naše poradna nabízí podporu klientům,
kteří se dostali do nepříznivé životní situace. V úzké spolupráci
se s nimi snažíme toto nelehké období překlenout a najít tak vhodné
cesty k řešení jejich akutních problémů.

MALÝ LUKÁŠEK

červen 2024



MALÝ LUKÁŠEK

Poradíme i při vyplňování formulářů a sepisování žádostí. Poskytujeme
základní dluhové poradenství, poradenství při výběru kompenzačních
pomůcek včetně jejich zapůjčení (za úhradu), pomoc a podporu při jednání
na úřadech apod. V akutní krizi jsme schopni podpořit klienty nejen
potravinovou a materiální pomocí (trvanlivé potraviny, dětské příkrmy,
sunar a příkrmy, drogerie aj.), ale i krizovou intervencí (např. při
povodních, živelných pohromách apod.).
Nacházíte se také v bezvýchodné životní situaci? Kontaktujte nás
a pokusíme se najít to pravé řešení. Kontakt: tel.: 731 402 920, e-mail:
poradna@susice.charita.cz
Závěrem chceme poděkovat za Vaši podporu Tříkrálové sbírky, díky které
jsme mohli nabídnout pomoc i malému Lukáškovi.
(Jména v příběhu jsou pozměněna, fotografie ilustrační)

červen 2024



Uskutečnilo se setkání sociálních
pracovníků Charity Sušice se sociálními
pracovnicemi kontaktního pracoviště
Úřadu práce v Sušici.  Bylo nejen
příjemné, ale také velmi užitečné. Během
dopoledne se diskutovalo o legislativních
změnách, jejich dopadu na klienty
Sociální poradny Racek a dalších
možnostech pomoci. V rámci společné
schůzky došlo i k představení služeb naší
organizace. Zvláštní důraz byl kladen 
na efektivní spolupráci v zájmu klienta 
a vznikl tak prostor pro diskuzi 
u jednoho stolu. Toto setkání bylo
příležitostí k vzájemnému poznání,
sdílení zkušeností a hledání cest ve snaze
pomoci lidem v obtížné životní situaci.
Doufáme, že tato znovu obnovená
spolupráce bude vzájemně prospěšná
pro naše klienty. 

Charita Sušice se s radostí zúčastnila
čtvrtého ročníku Sousedských slavností
a Dne dětí, který pořádalo Městské
kulturní a informační středisko 
v Kašperských Horách. 
Společně s dětmi z Volnočasového klubu
Jonáš jsme si připravili kreativní dílny 
a byli jsme rádi, že jsme mohli přispět 
k zábavnému odpoledni. Volnočasový
klub Jonáš v Kašperských Horách,
provozovaný Charitou Sušice, poskytuje
dětem a mladým lidem prostor pro
rozvoj dovedností a smysluplné trávení
času mimo organizované zájmové
kroužky. Klub je řízen profesionálními
pracovníky s pedagogickou 
nebo sociální kvalifikací, kteří 
se pravidelně vzdělávají a rozšiřují 
si kvalifikaci. 

červen 2024

SETKÁNÍ SE ZAMĚSTATNCI
ÚŘADU PRÁCE SUŠICE

SOUSEDSKÉ SLAVNOSTI 
KAŠPERSKÉ HORY



Zaměstnanci Charity Sušice se setkali 
se zástupkyní DMA Lenkou Neužilovou,
aby jim představila novinky, které DMA
nabízí od letošního roku.  Charita Sušice
půjčuje kompenzační pomůcky, které jsou
speciálně vyrobené k odstranění bariér 
v prostředí a komunikaci. Tyto pomůcky
umožňují lidem samostatně vykonávat
běžné denní činnosti a volnočasové
aktivity, zvyšují tak kvalitu jejich života.  
V Charitě Sušice si můžete zapůjčit
kompenzační pomůcky na vlastní žádost
bez doporučení lékaře 
a to na neomezenou dobu. 
Služba je za úhradu, poskytována v čase
ambulance: po, st 9-12:00 a 13:00-16:00
pá 9:00 -12:00. 

Proběhlo setkání rady Charity Sušice, poprvé 
za přítomnosti nové ředitelky Ing. Štěpánky
Brabcové, která srdečně přivítala nové i stávající
členy rady, provedla je prostory střediska
Charity Sušice a sdílela s nimi aktuální
informace o organizaci a jejích aktivitách.
Rada se následně zaměřila na rozpočet Charity
Sušice pro rok 2023 a výhled do roku 2024.
Ekonomka organizace Ing. Helena Vejstrková
prezentovala finanční plán pro letošní rok.
Následovalo hlasování ohledně schválení
rozpočtu a hospodářského výsledku za rok
minulý.
Ředitelka představila také statistiky služeb,
které zahrnují přehled o poskytovaných
službách a jejich výkonnosti. 
Nechyběly ani důležité informace týkající 
se provozu Charity Sušice a diskutovalo se 
i o dalším směřování a cílech organizace 
do budoucna. 
Závěrem chceme poděkovat všem členům rady
Charity Sušice za jejich přízeň a čas, který nám
věnují. 
Pomáháme tam, kde nás lidé potřebují.

červen 2024

KOMPENZAČNÍ POMŮCKY ZASEDÁNÍ RADY CHARITY SUŠICE



Bc. Jitka Kozlová, DiS.

Marie Penová

Mgr. Renata Floriánová

PĚKNÉ LÉTO VŠEM

Vedoucí Sociální poradny Racek

Projektová manažerka

červen 2024

Účetní

Drahé kolegyně a drazí kolegové,
léto je v plném proudu a dovolené už klepou na dveře. Věnujte tento volný
čas hlavně sobě a svým nejbližším. Užívejte slunce, vody a pohody a
načerpejte energii a dobrou náladu. Vaše práce je náročná, proto mi dovolte
poděkovat za vaše každodenní nasazení, které organizaci přinášíte. Bez vás
by Charita nebyla Charitou!  Buďte na sebe opatrní.
Ing. Štěpánka Brabcová

NOVÉ TVÁŘE
CHARITY SUŠICE

Dámy přejeme Vám mnoho pracovních úspěchů a ať jsme u nás spokojené.
Vítejte!

https://www.susice.charita.cz/kdo-jsme/adresar/?p=jitka-kozlova

